(Cláusulas sueltas).

1.^a PARTE.

Ciceron.

1. Cicero Catilinæ videns audaciam simul ac ejus sociorum qui civitatem evertere statuerant Romam comburendo, senatum, consules et cives trucidando, consilium iniiit patriam servandi et conjuratos in custodiam conjiciendi.
2. Consilia ideò cœpit necessaria ad patefaciendam conjurationem disturbatu difficilem.
3. Urbem perlustrans, stationes occupatu faciles perspiciebat, eas statim muniebat, et ad repellendum civitatis inimicos satellitibus stipatus incedebat.
4. Nihil tandem omisit ad servandam patriam: et Roma e periculo educta illum patriæ parentem appellavit.

2.^a PARTE.

Anacarsis.

1. Anacharsis omnes Græciæ urbes percurrens ad discendum, invisum ibat philosophos inclytos, et ita sapientiam imitatu difficilem comparavit.
2. Ab iis incitatus, invisum ibat monumenta uniuscujusque regionis, et omnibus utebatur occasionibus nova discendi.
3. Senex factus, in patriam rediit, ad incitandas artes inter populares; Scythæ verò, simplices suos anteponendo mores, prudentiam inventu difficilem exhibuerunt.

CIV. = ADVERBIOS.

(Cláusulas sueltas.)

1.^a PARTE.

1. Ut rubigo ferrum exedit, ita facultates animi afficit pigritia.

2. Si te diligenter excuties, in te ipso eadem invenies vitia quæ apud alios te offendunt.
3. Qui non est hodie aptus ad virtutem, minus cras aptus erit.
4. Quantum doctus ab indocto differt.
5. Num vir scientiâ præstans vitam cum improbo degere potest? — Non.
6. Sæpè nobis est opus auctoritate et consilio et etiam gratiâ virorum potentium.
7. Imprudentiam discipulorum nostrorum minimè tolerabimus, imò puniemus.

2.^a PARTE.

8. Utilitas aliquando cum honestate pugnat.
9. Homines primò unguibus et pugnis, dein fustibus, et tandem armis pugnaverunt.
10. Elephanti gregatim semper ingrediuntur.
11. Ne ignoto nimiùm credamus!
12. Errant profectò ii qui existimant sapientiam non esse mirabilem.
13. Utinam semper veris amicis uti possimus.
14. Quæ libenter audimus, facile credimus.
15. «Agitedum, commilitones,» dicebat Cæsar militibus suis; «agitedum! omnia sæcula virtutem vestram laudibus ferent.»

CV. = ADVERBIOS.

(Cláusulas sueltas).

1.^a PARTE.

1. Philosophus Plato doctissimè, doctiùs quàm Cicerò de naturâ animi disputavit.
2. Liberi Jacobi Josephum fratrem suum venientem videntes, universim exclamaverunt: «Ecce somniator venit, occidamus illum.
3. Judex potiùs magistratu abire debet quàm legem violare.

4. Plerique homines citò, citissimè, citiùs quàm putant moriuntur.
5. Fortasse veniet dies quum sapientiùs quàm nunc homines vivent.
6. Eloquentia in liberis populis, in pacatis civitatibus præcipuè floruit.